reânuuw~rilY~re~~
8~d<YfJJ~

INDICAÇÃO N° 125/2021
Data: 11 de março de 2021

Ementa: sugere que o Executivo Municipal, através da
Secretaria Municipal de Viação e Serviços Públicos,
execute melhorias com cascalho e compadação da
estrada rural da estrada rural da Linha Marrecos,

Senhor Presidente,

Requer seja, após deliberação regimental do Plenário, encaminhada cópia
do presente ao Prefeito Municipal, apresentando a sugestão do Vereador que abaixo
subscreve para que seja autorizado o setor competente desta Municipalidade, em
especial a Secretaria Municipal de Viação e Serviços Públicos, a executar uma
importante melhoria na estrada rural da Linha Marrecos.

Enquanto tramita o pedido para que a mesma seja contemplada com
pavimentação poliédrica, a sugestão deste Vereador é para que a Municipalidade
procure executar melhorias com cascalho e compactação.

Esta medida, ainda que paliativa, garantirá ótimas condições de
trafegabilidade em qualquer situação climática ou período do ano, até porque os
produtores rurais precisam receber diariamente os insumos necessários, bem como
escoar a produção agrícola e agropecuária.

Sendo assim, e considerando a justificativa acima apresentada e a
importância do pedido, este Vereador fica no aguardo do pronto atendimento deste
pleito por parte do Executivo Municipal, o que muito alegrará os produtores rurais da
Linha Marrecos.

NESTES TERMOS, PEDEM DEFERIMENTO.
Plenário Ariovaldo Luiz Bier, em 11 de março de 2021

~g;~ 647 - I §t'WUY,' (45) 3254-3096 - r&{bf_!JJ85960-000 -ultwwdudr&ândidO/~- f_!JJf!It